
1  
 

Příloha č. 3b. Výkon činnosti koordinátora BOZP při realizaci stavby 
 
 
Výkon činnosti koordinátora BOZP 
 

a) seznámení se s podklady, podle kterých bude stavba realizována, zejména s plánem BOZP a 
projektovou dokumentací a případné dopracování plánu BOZP v případě, že nebyl v rámci 
projektové dokumentace vypracován 

b) mimo výše uvedené plní další požadavky Příkazce a vykonává běžné úkony související s výkonem 
jeho činnosti v souladu se zákonem č. 309/2009 Sb.  

c)  účast při předání staveniště zhotoviteli stavby, jeho seznámení s bezpečnostními riziky stavby a 
plánem BOZP 

d) zpracování oznámení pro Příkazce o ohlášení zahájení stavby na oblastním inspektorátu práce 
 spolupráce se zpracovatelem projektové dokumentace, se zpracovatelem plánu BOZP v rámci 
projektové dokumentace, se zhotovitelem stavby a technickým dozorem stavby 
 koordinování spolupráce zhotovitelů při přijímání opatření k zajištění BOZP 

e) sledování dodržování plánu BOZP a projednávání se zhotovitelem stavby nutná opatření v oblasti 
BOZP 

f) vyhotovení zápisů BOZP z kontrolních dnů 
g) sledování prací na stavbě, zapisování nedostatků, jejich projednávání se zhotovitelem stavby, 

navrhování přiměřených opatření a kontrola jejich odstranění 
h) týdenní projednávání stavu BOZP se zhotovitelem stavby s vyhotovením zápisu BOZP 
i) zasílání zápisů BOZP zhotoviteli stavby a Příkazci 
j)  aktualizování plánu BOZP 

 minimálně 1x týdně účast na kontrolních dnech stavby 
k) fotodokumentace stavby a zjištěných závad plnění BOZP 

1x za 14 dní kontrola harmonogramu prací spolu s technickým dozorem a vyhotovení zápisu o 
kontrole.  

 
Výkon činnosti koordinátora BOZP v závěru prací 
 

a) předání aktualizovaného plánu BOZP zhotoviteli 
b) předání zápisů BOZP 
c) předání kompletní fotodokumentace se slovním popisem v elektr. verzi na CD. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


